Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – VARGEM/SP

Rua José Lopes Rios, 55 – Centro,  Fone (11)4598-2722

CONVOCAÇÃO Nº 001/2019

Dispõe sobre a convocação dos conselheiros tutelares
eleitos para o quadriênio 2020–2023 do município de
Vargem.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº297/11, RESOLVE:

CONVOCA os conselheiros tutelares eleitos para o quadriênio 2020–2023 a comparecerem à

sede da Prefeitura Municipal de 17 dezembro a 3 de janeiro de 2020, das 8 às 11 horas e

das 13 às 17 horas, para entregar a documentação necessária para a posse.

Serão convocados os titulares para apresentação de documentação, a fim de viabilizar a

diplomação.

I- DONIZETE ANTONIO TARDINI

II- ROBERTA DE SOUZA BUENO DE OLIVEIRA

III- FRANCIELE CAROLINE DA PONTE

IV- ARLETE DE SOUZA PEREIRA

V- DEBORA ARIANA DESOUZA MORAES

COPIAS
- RG;
- CPF;
- TITULO DE ELEITOR
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
- COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;
- COMPROVANTE DE ENDEREÇO;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14
ANOS (QUANDO
MENORES DE 5 ANOS CARTEIRA DE VANINAÇÃO TAMBEM);
- CPF DOS DEPENDENTES
- RESERVISTA DO ALISTAMENTO MILITAR; (para Homens)
- CNH;
- Nº DO PIS/PASEP

- (+) DOCUMENTOS REFERENTE A FUNÇÃO QUE IRA
EXERCER.
ORIGINAL
- CARTEIRA DE TRABALHO
- 01 (UMA) FOTO 3x4
Certidões e Declaração.
1. declaração de bens Anual.
2. certidão negativa federal e estadual na área civil e
criminal.
3. certidão eleitoral de quitação.
4. Certidão de antecedentes criminais estadual e federal.
5. Declaração de não impedimento para assumir cargo
publico

Tal solicitação se faz necessário a fim de que possa cumprir os requisitos da Lei Orgânica Municipal, seção IV, artigos 75 e

79.

Vargem, 17 de Dezembro de 2019.

____________________________________

Paulo Sergio Riserio do Bonfim
Presidente do CMDCA